UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /GDĐT

V/v tăng cường quản lý hoạt động liên

kết đối với Trung tâm giáo dục

Stem/Steam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS  thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 2599/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 21/9/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý hoạt động liên kết đối với Trung

tâm giáo dục Stem/Steam, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường

thực hiện tốt các nội dung sau:

Hiện nay, trên địa bàn thành phố có nhiều cơ sở giáo dục đã và đang thực

hiện hoạt động liên kết với các Trung tâm giáo dục Stem/Steam. Để hoạt động

liên kết giữa các cơ sở giáo dục và các Trung tâm giáo dục Stem/Steam đảm bảo

chất lượng, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật, các cơ sở giáo dục cần nắm

được các Văn bản của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo (theo Công văn

2599/SGDĐT-GDTX&ĐH).

Theo đó, việc liên kết dạy học giữa các Trung tâm hoạt động GDNGCK

trong các trường học được thực hiện trên cơ sở Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT

ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định quản lý hoạt

động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá.

Khi các cơ sở liên kết với các đơn vị để tổ chức giáo dục Stem/Steam phải

có hợp đồng giữa hai bên. Hợp đồng phải quy định rõ về nội dung giảng dạy, kinh

phí, đội ngũ giáo viên, huấn luyện viên, hình thức dạy học, địa điểm tổ chức và

trách nhiệm của mỗi bên. Sau khi ký hợp đồng phải báo cáo phòng Giáo dục và

Đào tạo.

  Trong quá trình phối hợp và triển khai hoạt động liên kết, nhà trường và

Trung tâm chịu trách nhiệm về giáo viên dạy liên kết (theo các yêu cầu đã được

quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức kiểm tra việc triển khai các hoạt động

liên kết giảng dạy tại các trường trong năm học (theo Kế hoạch hoặc đột xuất).

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà

trường nghiêm túc triển khai và thực hiện ./.

Nơi nhận:                                  TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT.

         Nguyễn Thị Vân Anh

		2023-10-14T07:28:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-14T09:06:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-14T09:06:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-14T09:06:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-14T09:06:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!